
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.8

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Židovice - 
změna termínu ukončení projektu 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - Změna závazného 
ukazatele – termínu ukončení projektu „Židovice - Řešení havarijního stavu kanalizace v Židovicích“.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.8-1 Název: Bod 11.8 priloha 1.pdf Usnesení ZÚK z 24. 6. 2024 U

11.8-2 Název: Bod 11.8 priloha 2.pdf Smlouva U

11.8-3 Název: Bod 11.8 priloha 3.pdf Žádost o změnu U

11.8-4 Název: Bod 11.8 priloha 4.pdf Dodatek č. 1 smlouvy U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Židovice, Židovice 78, IČ 00267082 podle přílohy č. 3 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti spočívající 
ve změně termínu realizace projektu a závazného ukazatele a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2251/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Židovice, IČ: 00526479, dle 



přílohy č. 4 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova
1. sdělit obci Tisá rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 31. 12. 2024

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 1. 2025

Důvodová zpráva:
Dne 30. 10. 2023 usnesením č. 023/24Z/2023 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno aktualizované 
znění Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotací v rámci výzvy Programu včetně závazných ukazatelů, tj. termínech ukončení jednotlivých projektů. 
Obci Židovice, Židovice 78, IČ 00526479, byl schválen termín 31. 12. 2025.

Dne 5. 11. 2024 podala obec Židovice žádost o prodloužení termínu ukončení projektu „Židovice - Řešení 
havarijního stavu kanalizace v Židovicích“ na 28. 2. 2027.

Důvodem uvedeným v žádosti je skutečnost, že vzhledem k předpokládané hodnotě zakázky byl žadatel o 
dotaci nucen zadat zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby. Dokumentace v tomto stupni je 
nutná při zadávání zakázky na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných 
zakázek. Dne 31. 7. 2024 byla podepsána smlouva o poskytnutí dotace 24/SML2251/SoPD/ZPZ. Zpracovatel 
projektové dokumentace (DPS) byl již vybrán rozhodnutím zastupitelstva dne 28. 8. 2024 usnesením č. 
2024-8/5. Byla s ním uzavřena smlouva o dílo dne 3. 9. 2024. Termín pro vyhotovení projektové dokumentace 
je stanoven na březen 2025.
Zjednodušené podlimitní řízení na výběr dodavatele stavebních prací bude probíhat dle předpokladu žadatele 
o dotaci po dobu 3-4 měsíců. K předání staveniště by mělo dojít v říjnu
roku 2025. Podle odhadu projektanta bude realizace stavebních prací trvat 12 měsíců. K dokončení 
stavebních prací by tedy mělo dojít v říjnu 2026. Další čtyři měsíce bude trvat
kolaudační řízení. Ke kolaudaci stavby by mělo tedy dojít do 28. 2. 2027.

Odbor ZPZ s prodloužením termínu ukončení projektu souhlasí. Prodloužení původního termínu, který si obec 
Židovice navrhla v žádosti o dotaci, nijak nezvýhodňuje tohoto příjemce oproti ostatním příjemcům dotace dle 
Programu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková, vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
22.11.2024

2 Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)   Ing. Tomáš Kirbs 25.11.2024

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


